Que los miembros presentes han analizado el contenido de la modificación presupuestaria y 7 

la consideran procedente y debidamente justificada. 8 

POR TANTO, SE ACUERDA POR UNANIMIDAD DE LOS PRESENTES: Aprobar, por 9 

unanimidad de los miembros presentes, la Modificación Presupuestaria N.° 1, por un monto de 10 

₡84.270.500 (ochenta y cuatro millones doscientos setenta mil quinientos colones exactos). 11 

Remitir el presente acuerdo y el informe correspondiente a la Municipalidad de Jiménez, a 12 

efectos de que proceda con su adecuación a la estructura programática, conforme a la 13 

normativa vigente. SE VOTA CON DISPENSA DE TRÁMITE DE COMISIÓN POR 14